

اندیشه مطهر



نشریه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی
پایگاه مقاومت شهید مطهری دانشگاه فردوسی
شماره چهل و یک - بهمن ۱۳۸۹

میلاد نبی اکرم بهانه خلقت، قرآن ناطق و

میلاد جامع علم و عمل و عبادت، پرچم دار شاهراه ولایت علوی حضرت امام جعفر صادق علیه السلام بر شما گرامی باد



ساطع که ما بین مشرق و مغرب را فرا گرفته است! در همین حال، ابوطالب(ع) وارد شد و به آن‌ها گفت:

چرا در شگفتید؟ فاطمه بنت اسد ماجرا را به ابوطالب گفت. ابوطالب به او گفت: می‌خواهی بشارتی به تو بدهم؟ او گفت: آری. ابوطالب گفت:

از تو فرزندی به وجود خواهد آمد که وصی این نوزاد، خواهد بود.

****عظمت نام محمد(ص)****

جلوه نام محمد(ص) برای امام صادق(ع) به گونه‌ای بود که هر گاه نام مبارک حضرت محمد(ص) به میان می‌آمد، عظمت و کمال رسول خدا(ص) چنان در وی تاثیر می‌گذاشت، که رنگ چهره‌اش گاهی سبز و گاهی زرد می‌شد، به طوری که آن حضرت در آن حال، برای دوستان نیز نا آشنا می‌نمود.

امام صادق(ع) گاهی بعد از شنیدن نام پیامبر(ص) می‌فرمود: جانم به فدایش. اباهارون می‌گوید: روزی به حضور امام صادق(ع) شرفیاب شدم. آن حضرت فرمود: اباهارون! چند روزی است که تو را ندیده‌ام.

عرض کردم: خداوند متعال به من پسری عطا فرمود. آن حضرت فرمود:

خدا او را برای تو مبارک گرداند چه نامی برای او انتخاب کرده‌ای؟ گفتم: او را محمد نامیده‌ام.

امام صادق(ع) تا نام محمد را شنید (به احترام آن حضرت) صورت مبارکش را به طرف زمین خم کرد، نزدیک بود گونه‌های مبارکش به زمین بخورد.

آن حضرت زیر لب گفت: محمد، محمد، محمد. سپس فرمود: جان خودم، فرزندانم، پدرم و جمیع اهل زمین فدای رسول خدا(ص) باد! او رادشنام مده! کتک زن! بدی به او نرسان! بدان! در روی زمین خانه‌ای نیست که در آن نام محمد وجود داشته باشد، مگر این که آن خانه در تمام ایام مبارک خواهد بود.

****امام صادق علیه السلام معجزاتی را که هنگام ولادت پیامبر اکرم**

صل الله علیه وآله آشکار شد، چنین بر می‌شمارد:

- ۱- ابلیس از ورود به آسمان های هفتگانه محروم شد.
- ۲- شیاطین دور شدند.
- ۳- تمامی بت ها در بتکده به صورت بر زمین افتادند.
- ۴- ایوان کسری شکست و چهارده کنگره‌ی آن سقوط کرد.

رسول خدا(ص): بهترین درخواست از خدا، «عافیت دین و دنیا» است.

*** جلوه‌هایی از حقیقت وجودی نبی اکرم (ص) در قرآن کریم ***

در طول تاریخ بشریت، کم تر انسانی وجود دارد که مانند پیامبر اسلام تمام خصوصیات زندگی اش به طور واضح و روشن بیان و ثبت شده باشد.

خداوند متعال در قرآن کریم کتابی که خود حافظ اوست و بدون هیچ تغییری تا قیامت باقی است با زیباترین عبارات و کامل ترین بیانات، آن حضرت را معرفی نموده و با عالی ترین صفات ستوده است.

خداوند متعال می‌فرماید: (انک لعلی خلق عظیم) ای پیامبر! تو بر اخلاقی عظیم استوار هستی.

نیز می‌فرماید: (محمد رسول الله و الذین معه اشدوا علی الکفار رحماء بینهم) محمد(ص) فرستاده خداست و کسانی که با او هستند در برابر کفار سر سخت و در میان خود مهربانند. محققان، تاریخ نویسان و دانشمندان در ابعاد گوناگون زندگی حضرت محمد(ص) سخن گفته‌اند.

اما ائمه علیهم السلام با نگاهی ژرف و دقیق سیمای آن شخصیت بی نظیر و یکتا در عالم خلقت را به تماشا نشسته، به معرفی زندگی، مبارزات و آموزه‌های آن حضرت پرداختند.

از عایشه پرسیدند: اخلاق پیامبر چگونه بود؟ پاسخ داد: «خلق و خوی پیامبر(ص)، قرآن بود.» شخصیت جامع و چند بعدی پیامبر اسلام و کمال و عظمت معرفتی، اخلاقی و وجودی آن بزرگوار، قرآن مجسم و ناطق است که به عنوان نماد مطلق و تام «انسان کامل» در میان آدمیان، حجت و الگویی ماندگار می باشد.

**** تولد نور ****

امام صادق(ع) به نقل از سلمان فارسی فرمود: پیامبر اکرم(ص) فرمود: خداوند متعال مرا از درخشندگی نور خودش آفرید نیز امام صادق(ع) فرمود: خداوند متعال خطاب به رسول اکرم(ص) فرمود: ای محمد! قبل از این که آسمان‌ها، زمین، عرش و دریا را خلق کنم. نور تو و علی را آفریدم ...

ثقه الاسلام کلینی(ره) می‌نویسد: امام صادق(ع) فرمود: «هنگام ولادت حضرت رسول اکرم(ص) فاطمه بنت اسد نزد آمنه (مادر گرامی پیامبر) بود. یکی از آن دو به دیگری گفت: آیا می‌بینی آنچه را من می‌بینم؟ دیگری گفت: چه می‌بینی؟ او گفت: این نور

۵- آب دریاچه ساوه خشک شد.

۶- سرزمین خشک سماوه، آب پیدا کرد.

۷- آتشکده فارس پس از هزار سال خاموش شد.

۸- نوری از سرزمین حجاز بر آمد تا به مشرق رسید.

۹- کاهنان عرب علوم خود را فراموش کردند.

۱۰- سحر ساحران باطل شد. استحقاقی — یکی از فرشتگان

بزرگ خدا — در شب تولد حضرت محمد صلی الله علیه و آله و

سلم بر کوه ابو قبیس ایستاد و با صدایی بلند گفت: «ای مردم

مکه! به خدا و فرستاده او و نوری که با او فرو فرستاده ایم ایمان

بیاورید.»

***اوصاف پیامبر در تورات و انجیل**

خداوند متعال در وصف پیامبر(ص) فرمود: (الذین ءاتینهم
الکتب یعرفونه کما یعرفون ابناءهم و ان فریقا منهم لیکتبون الحق
و هم یعلمون)

کسانی که کتاب آسمانی به آنان دادیم، او را همچون فرزندان
خود می شناسند؛ ولی جمعی از آنان، حق را آگاهانه کتمان
می کنند .

امام صادق(ع) فرمود: «یعرفونه کما یعرفون ابناءهم» زیرا خداوند
متعال در تورات و انجیل و زبور، حضرت محمد(ص)،
مبعث، مهاجرت، و اصحابش را چنین توصیف نمود: (محمد
رسول الله و الذین معه اشداء علی الکفار رحماء بینهم).

محمد(ص) فرستاده خداست؛ و کسانی که با او هستند در برابر
کفار سرسخت و شدید و در میان خود مهربانند. پیوسته آن ها را
در حال رکوع و سجود می بینی، در حالی که همواره فضل خدا و
رضای او را طلبند. نشانه آن ها در صورتشان از اثر سجده نمایان
است. این، توصیف آنان در تورات و توصیف آنان در انجیل
است . . .

امام صادق(ع) فرمود: این، صفت رسول خدا(ص) و اصحابش در
تورات و انجیل است. زمانی که خداوند پیامبر خاتم(ص) را به
رسالت مبعوث نمود اهل کتاب (یهود و نصاری) او را شناختند اما
نسبت به او کفر ورزیدند، همان گونه که خداوند متعال فرمود: (فلما
جاءهم ما عرجوا کفروا به) هنگامی که این پیامبر نزد آن ها آمد
که (از قبل) او را شناخته بودند، به او کافر شدند .

توهینات سوال برانگیز؛ چه باید کرد؟ توهین به پیامبر اکرم(ص)

موجب اتحاد مسلمین می شود و ظاهراً این به ضرر دشمنان است.

پس چرا چنین می کنند؟! تاکنون دشمنان خصومت خود را علیه

مسلمین با تفرقه افکنی نشان می دادند اما این بار به سراغ عاملی

رفته اند که همه تفرقه ها و اختلافات را از بین می برد و همه

مسلمین را دور هم جمع می کند و آن عامل توهین به

پیامبر اسلام(ص) می باشد. چرا دشمن زیرک علی رغم علم به این
اتحاد چنین می کند؟ به عنوان مثال: علمای اسلام و قبطیه مصر با
برگزاری یک جلسه سازش و آشتی از درگیری های روستای
عدسیات این کشور چشم پوشی کردند و در این جلسات اعتراض
خود را به روزنامه های دانمارکی و یک فیلم آمریکایی اظهار
داشتند. از طرف دیگر توهین به پیامبر اکرم(ص) موجب خیزش
جهان اسلام علیه دشمن (غرب) می شود و این هم به ضرر غرب
است چرا که تاکنون از رخوت و عدم بیداری مسلمین سود برده
اند و اما توهین به نبی اکرم (ص) آنها را بیدار کرده و علیه غرب
وامی دارد.

***نام پیامبر اکرم(ص) در انجیل قدیمی «آواز سلیمان»**

یک شرکت فیلم سازی آمریکایی با ساخت فیلمی درباره حضرت

محمد(ص) بر ادعاهای

موهوم مسیحیان و

یهودیان پاسخ داد.



به گزارش

رحماء یک شرکت تولید فیلم آمریکایی موسوم به «حقیقت حاکم
خواهد شد» با ساخت فیلمی درباره حضرت محمد مصطفی(ص)
به ادعاها و اکاذیبی که برخی یهودیان و مسیحیان درباره پیامبر
اکرم(ص) عنوان می کنند و مدعی هستند که نام پیامبر(ص) در
متن کتب های مقدس آنها نیامده است، پاسخ می دهد.
این شرکت فیلم سازی سعی دارد با کمک از این صنعت، دلایل
محکم و قاطعی برای جهان غرب و یهودیان و مسیحیان مبنی بر
ذکر نام پیامبر اکرم(ص) در کتاب های ادیان سه گانه الهی بیاورد.
تهیه کنندگان این فیلم با استفاده از یکی از مهمترین متون
قدیمی انجیل موسوم به «آواز سلیمان» که نام پیامبر اکرم(ص) در
آن ذکر شده و به زبان های مختلف ترجمه شده است، به اکاذیب
یهودیان و مسیحیان پاسخ داده اند.

گزیده ای از فرمایشات امام صادق(ع): امام صادق(ع) فرمودند:

وقتی خواستید نماز بخوانید با حال سیری شکم (و به خصوص پس از
پر خوری) به نماز نپردازید و همچنین از روی کسالت و تنبلی و خواب
آلوده یا به حالت چرت زدن نماز نخوان، و نیز نمازت را با عجله و با
شتاب نخوان، بلکه با آرامش و سنگینی و وقار نماز بخوان و چون نمازت
را شروع کردی بر تو باد که با خشوع باشی و با حضور قلب به نماز
متوجه باشی که خداوند عزوجل می فرماید: «الذین هم فی صلاتهم
خاشعون» «به تحقیق آن مؤمنانی رستگارانند که در نماز خویش خاشع و